C. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 27v-29r, (Testamentum Raimundi 

     clerici et canonici Sancti Petri). 

              a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral,  doc. 1169, pp. 478-480. 

b. LLOP, Irene, Diplomatari Casserres, nº 199, pp. 221-225. 

            In nomine Domini. Hec est sacramentalis conditio et publicatio ultime voluntatis 

cuiusdam Reimundi defuncti. Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris quia iacens 

in infirmitate unde obit prefatus Reimundus suum testamentum ante se in suo pleno sensu 

et memoria scribere fecit et me Bonifilium sacristanum ac Bonucium et Riculfum et 

Guilelmum Olibe et Ermemirum Quintile suos manumissores esse rogavit et eum dompno 

Guilelmo pontifice et Guilelmo iudice distributores omnium rerum suarum nos omnes 

fieri petivit atque constituit. Et ut indubitanter credatur manibus propriis iurando 

testificamus supra altare Sancti Benedicti in sede Vici, astante Guilelmo iudice et 

assistentibus multis testibus altis canonicis, clericis ac laicis quia secundum eundem 

testamentum precepit nobis prefatus defunctus ut si antea moreretur quam aliud faceret 

testamentum, omnes res sue ita a nobis distribuerentur. In primis suas vineas quas habebat 

in Congusto dimisit Sancto Petro de Vico et eius canonice ad proprium. Et suum alodium 

quod habebat in Tennas et in Gurri dimisit prefato Riculfo sacerdoti eo modo ut teneat 

illud dum vivit et post suum obitum remaneat solidum ad predictam canonicam. Et suum 

alodium que habebat in Vultrecano dimisit prefato Guilelmo Olibe ut illud habeat in vita 

sua et post tuum obitum solidum remaneat ad ipsam canonicam et interea dum vivit donet 

inde ipsam tascham ad predictam canonicam. Et ipsam plantationem vinearum quam 

redemerat ex hominibus de Villanera dimisit ad prelibatam canonicam. Et ipsum alodium 
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quod dompnu Guilelmus episcopus miserat ei in pignore et iam incurrerat in sua potestate 

si aut scriptura testatur quans fecerat ei inde dimisit prefate canonice eo modo ut ipsa 

canonica tantum eum teneat et habeat donec idem episcopus ipsum debitum eidem 

canonice reddat. Et centum mancusos quos dompnus Guilelmus episcopus debebat ei per 

unum mulum et unam mulam dimisit in opera predicte canonice. Et quinquaginta 

mancusos quos Guilelmus Bernardi de Gurbo ei debebat dimisit in refectione 

canonicorum et clericorum. Preterea dimisit ad eandem canonicam suum cavallum et